Determinazione del Responsabile Pagina 1 di 4
del Servizio Finangiario n. 189 dd. 27.12.2021

COMUNE DI SAN LORENZO DORSINO

Provincia di Trento

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 189 dd. 27.12.2021

OGGETTO: Impegno dispesa a favore della Comunita delle Giudicarie per riduzioni TA.RI
2021. Modifica ed integrazione determinazione n. 179 dd. 07.12.2021.
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IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Richiamata la propria determinazione n. 179 dd. 07.12.2021 avente ad oggetto: “Impegno di
spesa a favore della Comunita delle Giudicarie per riduzioni TA.RI 2021.” con la quale si ¢
determinato:

1. di impegnare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 20.014,73 al
codice PF. U 1.03.02.99.999 (cap. 1400) del bilancio di previsione 2021-2023 competenza 2021,
che presenta l’adeguata disponibilita,

2. di liquidare alla Comunita delle Giudicarie 'importo di € 18.195,21 piu Iva 10% per un totale
pariad € 20.014,73.

Considerato che necessita modificare la determinazione soprarichiamata in quanto I’importo
da impegnare a favore della Comunita delle Giudicarie per le riduzioni TA.RI risulta essere pari ad
€ 18.013,47 piu Iva 10% per un totale pari ad € 19.814,81 come risulta dall’allegato elenco dei
soggetti beneficiari con indicazione dei relativi importi, formante parte integrante e sostanziale del
presente atto (All. A);

Richiamati:

v' il D.L. 34/2020 ¢ il D.L. 104/2020 relativi alle misure urgenti in materia di salute, sostegno
al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica
da COVID-19, ed in particolare I’art. 106 del D.L. 34/2020 e I’art. 39 del D.L. 104/2020
concernenti il “fondo per 1’esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali”;

v il decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze di concerto con il Ministero
dell’Interno n. 2123342 di data 03/11/2020 concernente la certificazione della perdita di
gettito connessa all’emergenza epidemiologica da COVID-19, che nella tabella 1) indica per
il Comune di San Lorenzo Dorsino una perdita massima del gettito TARI, per I’anno 2020,
pari ad € 16.336,82.=, coperta dalle risorse di cui all’art. 106 del D.L. 34/2020 e all’art. 39
del D.L. 104/2020;

v' la delibera della Giunta Provinciale n. 2262 del 22 dicembre 2020 ad oggetto: “Ulteriore
assegnazione ai comuni trentini di risorse a valere sul Fondo Perequativo, della componente
spettante agli enti della Provincia autonoma di Trento del fondo per I'esercizio delle funzioni
fondamentali degli enti locali di cui all'articolo 106 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34,
convertito con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77, come integrato con le risorse di
cui all'art. 39 del decreto legge 14 agosto 2020 n. 104, convertito con modificazioni dalla L.
13 ottobre 2020, n.126 (impegno di spesa euro 20.956.454,09.-)”;

v' la delibera delle Giunta Provinciale n. 2302 del 30 dicembre 2020 nella parte relativa al
Fondo in favore dei Comuni particolarmente colpiti dall’emergenza sanitaria;

v il D.L. 25 maggio 2021, n. 73, ed in particolare 1’art. 6, comma 1, il quale, in relazione al
perdurare dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 ed al fine di attenuare l'impatto
finanziario sulle categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle
restrizioni nell'esercizio delle rispettive attivita, istituisce nello stato di previsione del
Ministero dell'interno un fondo di 600 milioni di euro per l'anno 2021, finalizzato alla
concessione da parte dei comuni di una riduzione della TARI di cui all’articolo 1, comma
639, della legge n. 147 del 2013, in favore delle predette categorie economiche;

v il comma 2 del sopracitato articolo 6, che dispone come alla ripartizione del fondo si
provvede con decreto del Ministro dell'interno di concerto con il Ministro dell'economia e
delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza Stato citta ed autonomie locali;
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v il decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle
Finanze del 24 giugno 2021 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 161 del 7 luglio 2021),
con il quale il fondo di cui sopra ¢ ripartito tra i Comuni per la concessione di riduzioni Tari
in favore delle categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle
restrizioni nell'esercizio delle rispettive attivita in relazione al perdurare dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19.;

v’ la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1219 di data 16 luglio 2021, ad oggetto
“Assegnazione ai comuni trentini delle risorse finanziarie previste dall'articolo 6 del decreto
legge 25 maggio 2021, n. 73 relative alle agevolazioni TARI” che, in attuazione della
competenza esclusiva della Provincia Autonoma di Trento in materia di finanza locale;

v’ la deliberazione Assembleare della Comunita delle Giudicarie n. 5 di data 7 febbraio 2012,
avente per oggetto: “Approvazione della proposta di convenzione disciplinante il
trasferimento volontario dai Comuni alla Comunita del servizio pubblico locale relativo al
ciclo dei rifiuti, ivi compresa la relativa tariffa d’igiene ambientale”;

v’ la deliberazione Assembleare della Comunita delle Giudicarie n. 6 del. 7 febbraio 2012,
avente per oggetto: “Approvazione del Regolamento per I’applicazione della Tariffa di
Igiene Ambientale”, modificata con i successivi provvedimenti Assembleari n. 4 di data 11
gennaio 2013: “Approvazione modifiche al Regolamento per I’applicazione della Tariffa di
Igiene Ambientale”, n. 9 del 11 marzo 2014: “Approvazione modifiche al Regolamento per
I’applicazione della Tariffa sui rifiuti/Tari”, n. 31 del 11 dicembre 2014: “Approvazione
modifiche al Regolamento per ’applicazione della Tariffa sui rifiuti/Tari”, la deliberazione
del Consiglio di Comunita n. 3 del 29 febbraio 2016 “Approvazione modifiche al
Regolamento per I’applicazione della Tariffa sui rifiuti/Tari”, la deliberazione del Consiglio
di Comunita n. 5 del 2 marzo 2017 “Approvazione modifiche al Regolamento per
I’applicazione della Tariffa sui rifiuti/Tari” e ultima modifica con Decreto del Commissario
di Comunita n. 75 del 28 giugno 2021;

Ritenuto che i1 soggetti beneficiari del contributo in argomento cosi come indicati
nell’allegato elenco, per ottenere il contributo stesso non devono essere debitori nei confronti sia del
Comune e che della Comunita (per quest’ultima limitatamente alla TARI ed ad eventuali sanzioni
impartite per mancati pagamenti TARI) e abbiano il DURC regolare;

Preso atto che sono stati acquisiti sia i codici CUP che 1 codici COR per ogni contributo
assegnato, come indicato nell’allegato elenco;

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino — Alto Adige approvato
con L.R. 03.05.2018, n. 2;

Visti lo Statuto e i1l Regolamento di contabilita comunale vigenti;

DETERMINA

1. di modificare I’'impegno di spesa assunto con la precedente determinazione n. 179 al codice P.F.
U 1.03.02.99.999 (cap. 1400) del bilancio di previsione 2021-2023 competenza 2021, con
I’importo di € 18.013,47 piu Iva 10% per un totale pari ad € 19.814,81 come risulta
dall’allegato elenco dei soggetti beneficiari con indicazione dei relativi importi, formante parte
integrante e sostanziale del presente atto (All. A);
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2. di concedere il contributo spettante ad ogni operatore economico come indicato nella tabella
allegata al presente atto, subordinatamente alla verifica della mancanza di debiti nei confronti
sia del Comune e che della Comunita (per quest’ultima limitatamente alla TARI ed ad eventuali
sanzioni impartite per mancati pagamenti TARI) e della regolarita della loro posizione DURC;

3. di dare atto che sono stati acquisti sia 1 codici CUP che i codici COR per ogni contributo
assegnato, come indicato nell’allegato elenco;

4. di dare atto che gli esiti della presente determinazione saranno pubblicati nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’ente
https://www.comuneportodirendena.tn.it/ Amministrazione-Trasparente/Sovvenzioni-contributi-sussidi-
vantaggi-economici/Atti-di-concessione, € che tale pubblicazione ha valore di notifica per gli
interessati a tutti gli effetti di legge.

MGM

OO T~

Avverso la presente determinazione sono ammessi 1 seguenti ricorsi:
a)  ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art.
29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art.
120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.
In particolare:

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ¢ di 30 giorni;

- non ¢ ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE
- rag. Maria Grazia Margonari -
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_Comune AnnoTariffa Persona Codice
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M345
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M345

M345
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M345
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M345

M345

2021
2021

2021
2021
2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021
2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021

G
G

o006

3616M345
3616M345

1572M345
1572M345
1572M345
1572M345

3741M345
3741M345

1329M345
1329M345

1514M345
1514M345
1514M345
1514M345

4M345
4M345

3742M345
3742M345

1651M345
1651M345

1321M345
1321M345

1451M345
1451M345

902M345
902M345

1759M345
1759M345

13M345
13M345

1443M345
1443M345

838M345

Denominazione
SOTTOVIA CLAUDIO e C. SNC
SOTTOVIA CLAUDIO e C. SNC

SENTI FRANCESCA & C. SAS
SENTI FRANCESCA & C. SAS
SENTI FRANCESCA & C. SAS
SENTI FRANCESCA & C. SAS

SALONE MARA DI ZANETTI MARA
SALONE MARA DI ZANETTI MARA

RISTORO DOLOMITI DI BRENTA DI BRUNELLI MATTEO E C SNC
RISTORO DOLOMITI DI BRENTA DI BRUNELLI MATTEO E C SNC

RISTORANTE NEMBIA DI MARGONARI WANNJ
RISTORANTE NEMBIA DI MARGONARI WANNJ
RISTORANTE NEMBIA DI MARGONARI WANNJ
RISTORANTE NEMBIA DI MARGONARI WANNJ

RISTO-BAR SAN LORENZO di CORNELLA SERGIO E C. SAS
RISTO-BAR SAN LORENZO di CORNELLA SERGIO E C. SAS

RIGOTTI FLAVIO AUTONOLEGGI
RIGOTTI FLAVIO AUTONOLEGGI

RIGOTTI RENATO
RIGOTTI RENATO

RIGOTTI MARCO
RIGOTTI MARCO

RIGOTTI GIULIA
RIGOTTI GIULIA

MARGONARI CHRISTIAN
MARGONARI CHRISTIAN

IDROSANITARI CORNELLA SRL DI CORNELLA MASSIMILIANO & C.
IDROSANITARI CORNELLA SRL DI CORNELLA MASSIMILIANO & C.

HOTEL MIRAVALLE di ORLANDI VALERIO e F. SAS
HOTEL MIRAVALLE di ORLANDI VALERIO e F. SAS

HOTEL CIMA TOSA DI CORNELLA & C. SAS
HOTEL CIMA TOSA DI CORNELLA & C. SAS

FONTANELLE SRL

PARTITA IVA
CODICE FISCALE

02422180220

02349740221

ZNTMRA64R572112U

01114460221

MRGWNJ75507L174X

00148670227

RGTFLV56R09H966Z

RGTRNT66H21L174V

RGTMRC88EO06L174Y

RGTGLI88P45L378H

MRGCRS70S11L378W

01950880227

01094840228

00625470224

02945780233

Descrizione
Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19

Allegato A) alla determinazione del Servizio finaziario e tributi n. 189 dd.

Importo
QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -
QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -
QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -
QUOTA SPAZZAMENTO -

QUOTA FISSA -

105,46 €
84,56 €

150,14 €
121,16 €
20,30€
16,30 €

11,18 €
9,00€

490,13 €
392,93€

407,43 €
326,63€
78,66 €
63,06 €

195,30 €
156,60 €

65,37€
52,49€

84,06 €
67,56 €

31,00€
25,00€

23,77¢€
19,13 €

325,93€
261,35 €

13,20€
10,60 €

1.504,24 €
1.206,17€

666,19 €
534,18 €

379,62€

TOTALE

190,03 €

307,90 €

20,18 €

883,06 €

875,79 €

351,90 €

117,85 €

151,62 €

56,00 €

42,89 €

587,28 €

23,79 €

2.71041 €

1.200,37 €

TOTALE +
IVA 10%

209,03 €

338,69 €

22,20€

971,37 €

963,37 €

387,09 €

129,64 €

166,78 €

61,60 €

47,18 €

646,01 €

26,17 €

2.981,45€

1.320,41 €

27.12.2021
cup

G59321014540004

G59321014550004

G59321014560004

G59321014570004

G59321014580004

G59321014590004

G59321014600004

G59321014610004

G59321014620004

G59321014630004

G59321014640004

G59321014650004

G59321014660004

G59321014670004

COR

7856766

7880432

7857173

7857200

7857234

7857254

7861118

7861970

7862279

7862576

7863060

7863202

7863361

7863439



M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345

2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021

838M345

1625M345
1625M345

3743M345
3743M345

3529M345
3529M345

1423M345
1423M345

1634M345
1634M345

1573M345
1573M345

3744M345
3744M345

26M345
26M345

3635M345
3635M345

1578M345
1578M345

3626M345
3626M345

12M345
12M345

1657M345
1657M345

48M345
48M345

1308M345
1308M345

3552M345

FONTANELLE SRL

FONTANELLA SAS DI DONINI ADALISA & C.
FONTANELLA SAS DI DONINI ADALISA & C.

FLORI ELVIO GEOMETRA
FLORI ELVIO GEOMETRA

DONATI DIEGO
DONATI DIEGO

DISGAGGI BRENTA DI CORNELLA C. & C. SNC
DISGAGGI BRENTA DI CORNELLA C. & C. SNC

DELAIDOTTI LUCA
DELAIDOTTI LUCA

DAMA DI MARGONARI EMILIANO & C
DAMA DI MARGONARI EMILIANO & C

CORNELLA ROBERTO
CORNELLA ROBERTO

CIRCOLO A.C.L.I.
CIRCOLO A.C.LIL

BOSETTI MIRKO
BOSETTI MIRKO

BOSETTI ALBERTO
BOSETTI ALBERTO

BEOHOTEL SRL
BEOHOTEL SRL

BENVENUTI MOTORS DI BENVENUTI MIRKO & C. SNC
BENVENUTI MOTORS DI BENVENUTI MIRKO & C. SNC

BAR ERICA RISTORANTE PIZZERIA DI BALDESSARI SANDRO
BAR ERICA RISTORANTE PIZZERIA DI BALDESSARI SANDRO

BALDESSARI PAOLO
BALDESSARI PAOLO

APPOLONI LORETTA
APPOLONI LORETTA

ALILEO di FLORIANI LEONARDO & C. SNC

02478310226

FLRLVE64H21L378)

DNTDGI69E08L378A

01285120224

DLDLCU69P19L174H

02424750228

CRNRRT71H07L174)

86007920225

BSTMRK75H12L174E

BSTLRT88C26H612R

00127360220

00905770228

BLDSDR63B25L378H

BLDPLA46L17H966T

PPLLTT60L42L378I

02534590225

Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19

QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA

306,36 €

35,91€
28,98 €

124,56 €
99,88 €

380,65 €
274,25 €

51,36 €
41,24€

96,83 €
77,75 €

198,91 €
143,31€

121,95 €
97,79€

131,65 €
94,85€

137,14 €
109,97 €

333,11¢€
268,82 €

1.260,34 €
1.010,59 €

289,77 €
232,92€

689,81 €
553,01€

477,40 €
382,80€

42,93€
30,93€

37,28 €

685,98 €

64,89 €

224,43 €

654,89 €

92,60 €

174,58 €

342,22 €

219,74 €

226,50 €

247,11 €

601,93 €

2.270,93 €

522,69 €

1.242,83 €

860,20 €

73,86 €

754,58 €

71,38€

246,88 €

720,38 €

101,86 €

192,04 €

376,44 €

241,72 €

249,15 €

271,82 ¢€

662,13 €

2.498,02 €

574,96 €

1.367,11€

946,22 €

81,25 €

G59321014680004

G59321014690004

G59321014940004

G59321014700004

G59321014720004

G59321014730004

G59321014740004

G59321014750004

G59]21014760004

G59]21014830004

G59]21014840004

G59]21014850004

G59]21014860004

G59]21014870004

G59]21014880004

G59]21014890004

7863562

7863615

7867960

7863673

7863724

7863772

7863963

7864026

7864479

7867138

7867262

7867287

7867434

7867563

7867581

7867696



M345
M345
M345

M345
M345

M345
M345

M345
M345

2021
2021
2021

2021
2021

2021
2021

2021
2021

]

3552M345
3552M345
3552M345

15M345
15M345

811M345
811M345

1687M345
1687M345

ALILEO di FLORIANI LEONARDO & C. SNC
ALILEO di FLORIANI LEONARDO & C. SNC
ALILEO di FLORIANI LEONARDO & C. SNC

ALBERGO CASTEL MANI DI MARGONARINILOEC.SN C 01097360224
ALBERGO CASTEL MANI DI MARGONARI NILO E C. SN C

A.S.D. BRENTA NUOTO 95007520224
A.S.D. BRENTA NUOTO

AZIENDA AGRICOLA IL RITORNO
AZIENDA AGRICOLA IL RITORNO

CCCNTA74R67F187R

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

Riduzione Covid-19
Riduzione Covid-19

QUOTA SPAZZAMENTO
QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

QUOTA FISSA
QUOTA SPAZZAMENTO

IVA 10%
TOTALE RIDUZIONE COVID-19

30,08 €
61,53 €
44,33€

849,34 €
681,04 €

131,04 €
105,21€

27,27€
21,87€

18.013,47 €
1.801,35€
19.814,81€

173,23 €

1.530,37 €

236,25 €

49,14 €

18.013,47 €

190,55 € G59121014900004

1.683,41€ G59]21014910004

259,88€ G593121014920004

54,05€ G59321014930004

19.814,81€

7867713

7867725

7867838

7867944



